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| l Instituto de Transparencia y Acceso
a la Informacion de Tamaulipas

HEMOS RECIBIDO SOLICITUD DE INFORMACION CON LOS SIGUIENTES
DATOS:

SOLICITUD: SI-150-2018

Folio: 00327418
FECHA: 28 de mayo de 2018

ENTE PUBLICO AL QUE SE DIRIGE: INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A
LA INFORMAC'ON DE TAMAULIPAS ELIMINADO: Dato Personal. Fundamento legal: Articulo 3, Fraccion

XII, 115 y 120 de la Ley de Transparencia Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Tamaulipas, en relacion con los articulos 2 y 3
DATOS DEL SOLICITANTE: INSSE  |:cccr Vi, de s Ley de Prfecoén e Dalos Personaes en

Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Tamaulipas.

SENALAMIENTO PRECISO DE LA INFORMACION O DOCUMENTOS, SI ESTUVIERA
/\ EN POSIBILIDAD DE MENCIONARLOS:

1. ¢Cual es el total de percepciones brutas anuales que recibié en el afio 2017 cada uno
de las y los comisionados, desglosadas por fipo de ingreso, incluyendo salario base,
salario complementario, aguinaldo, bonos, compensaciones, apoyos para transporte,
vacaciones, uniformes, etcétera?

2. ;Cuales son las prestaciones adicionales que recibe cada una de ellos, tales como
vehiculos, teléfono celular, gastos de representacion, gasolina, etcétera?

3. ; Tienen asignado choéfer o equivalente?

4. ;Tienen asignado algin escolta por parte de las areas de seguridad publica
competentes?

5. ¢ Cuantos recursos se han resuelto por el Pleno, mensualmente, desde el mes de enero
de 2015 hasta la fecha de esta solicitud (desglosar por tipo de recurso)?

6. . Qué presupuesto total se ejercié en el afio 2017 en todo el Instituto o Comisién?

Domicilio para recibir notificaciones, asi como la informacién solicitada:
Direccién Electrénica, para recibir comunicaciones y la informacién solicitada:

’\. Modalidad en la que solicita recibir la informacién: Electronico a través del sistema de solicitudes de

acceso la informacion de la PNT



pc
Cuadro de texto
ELIMINADO: Dato Personal. Fundamento legal: Articulo 3, Fracción XII, 115 y 120 de la Ley de Transparencia Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas, en relación con los artículos 2 y 3 fracción VII, de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tamaulipas.



Instituto de Transparencia y Acceso a Ia
.. Informacién de: Tamauhpas

SECCION: DIRECCION JURIDICA
ASUNTO: EL QUE SE INDICA
' NUMERO DE OFICIO m;nssl 2018

Vlctona Tamaullpas a 21 de jumo de 2018.

LIC. CARLOS EDUARDO MARTINEZ MENDOZA.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO ALA INFORMACION
DE TAMAULIPAS.
-PRESENTE:
A través del presente medio de comunlcaclén y con fundamento en el articulo 146 de
ia Ley de Transparencla y Acceso ala lnformaclon Plblica del Estado de Tamaulipas, se da
respuesta a la parte censiderativa de la soilmtud ‘con folio 00327418, formulada a través de la

Plataforma Nacmnal deATrans_parencla, misma qule versa como a continuacién se transcribe:

“ .. 5.zCuéritos recursos se han resuelto por ef Pleno, mensualhents, desde el fmes
de enero de 2013 hasta la fecha de esta solicitud (desgiosar por tpo de
recurso)??...".(Sic)

' AI respecto al ser parte de Ias atnbucmnes de esta Dlrecclon Jurldica el
proporcnonar apoyo técnico para Ia mtegracu&n estudio y substanciacién de recursos, en
térmmos del articulo 17, fraccmnes XI Xt y Xl del Reglamento Interior de. este lnstltuto le

o mformo que el numero de Tecurso de revnsién qua se han resuelto por el Pleno desde el
- mes: de enero del 2015, hasta la fecha, durante- Ios anos dos mll qumce dos mil dleclsels dos

E,c,u:afsownmhQ;ecls:ete y dos mll dieciocho son Ios que se mdlcan a contmuacnon

ANG  TNOWERD|

2015 | 57

2616 199 . o
2017 | . 34 it gt
2078 102 '

Asnmlsmo se tiene que eI sohcttante reqmere saber cuant g
mensualmente, desdé el mes de enero del 2015 hasta Ia fecha asiy

o desglosados port

A )
o -8

Calle Abasole Ng 1002
Teléfono: (834)316-67-90
Zona Centro, C.P, 7000, -
Cd. Victoria, Tam.
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SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCEA
FOLIO: 0327418 i
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 26 de JUNIO de 2018

EL CHAPULIN COLORADO.
PRESENTE:

En relacion a su solicitud de informacién presentada a través de la Plataforma

Nacional de Transparencia, con ntimeros de folio SN Ia cual dice lo siguiente:

1. ;Cudl es el fotal de perceptiones brutas anuales que recibid en el afic 2017 cada uno de las y los comisionados,
desglosadas por tipo de ingreso, Incluyendo salario vase, salario complementario, qguinafdo, bonos, compensaciones, apoyos pera
transporte, vacaciones, uniformes, etcélera? ' ) ]

‘ 2 ;Cudles son las prestaciones adicionales gue recibe cada una de ellos, fales como vehictlos, teisfono celular, gastos
de representacitn, gasolina, efcétera?

3. ¢ Tienen asignado chofer o equivalenta? :

4, ; Tienen asignado algtn escolta por parte de ias éreas de saguridad piblica competerites?

5 gcdéntos recursos se han resuelto por e Pleno, mensuaimente, desde ef mes de enero de 2015 hasta la fecha do esia
solicitud (desglosar por tipo de .‘recurso)? .

8. JQué presupuesio total se ajercié en e afio 2017 en fodo ef Instituto o Comisién?

Al respecto, adjunto al presente encontrard los oficios UA/ 65/2018,
DJ/038/2018, suscritos por la Jefa de la Unidad Administrativa y la Directora
Juridica Instituto de Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas por

medio de los cuales , se remite la informacion solicitada.

Calle Abasclo No 1002 Teléfono: (834)316-4888
Zona Cenfro, C.P. 87000, ’

Cd. Victoria. Tam.
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Finalmente, le comunico que, con fundamento en los ‘articulos 158 de la Ley de
Transparencia vigente en la Entidad, si usted no esta conforme con la respuesta
entregada, cuenta con el derecho de impugngrla mediante el Recurso de Revision que
debera interponer dentro de los quince dias habiles siéuientes, contados a partir de la

fecha en que se le tenga por legaimente notificado.

Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacién, visite la

siguiente direccion electronica: httg:liwww.itait.org.mxltramitesfrecurso‘ revision/

E! ITAIT se reitera a sus érdenes para bﬂndarle cualquier tipo de asesoria u orientacion
que requiera sobre {os mecanismos y procedimientos de acceso a la mformacnén y
proteccién de datos personales que contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la

Inforrmacion Publica del Estado de Tamaulipas.
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Calie Abasolo No 1002 Teléfono: (834)316-4858

Zona Centro, C.P. 87000,
Cd. Victoria, Tam.
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SECCION: ADMINISTRACION
NUMERQ DE OFICIO: UA/165/2018

Cd. Victoria, Tam. a 12 de junio del 2018

C. LIC. CARLOS EDUARDO MARTINEZ MENDOZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
EDIFICIO.

Anexo al presente, envio a Usted Respuesta correspondiente a la Solicitud
de Informacion folio 00327418 vy el estadistico interno si-116-2018 de fecha
28 de mayo del 2018, formulada a través de la Plataforma Nacional de
Tfansparencia, misma que fue tumada a esta Unidad Administrativa mediante
oficio UT/108/2018 de la misma fecha.

Sin otro particular por el momento, quedo a sus drdenes para cualquier
aclaracion al respecto.

ATENTAMENT

L -
| o do Transparenciay Acces® 4
‘“’::m de Tamaulipds: &

| uNIDAD Agmmsmﬂﬁfﬁ

C.P/SANDRA C. HEREDIA RESENDEZ,
EFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

C.C.P. ARCHIVO

Calls Abasolo No. 1002 _ '  Tetsfono: (334)31-6-57-90
Zona Centro, G.P. 87000, : '
Cd. Victoria, Tam.
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RESPUESTA A si-116

1. EL TOTAL DE PERCEPCIONES BRUTAS ANUALES QUE RECIBIO EL ANO
2017 CADA UNC DE LAS Y LOS COMISIONADOS, DESGLOSADAS POR
TIPO DE INGRESO, INCLUYENDO SALARIO BASE, SALARIO
COMPLEMENTARIO, AGUNALDO, BONOS, COMPENSACIONES, APOYOS

- PARA TRANSPORTE, VACACIONES, UNIFORMES, ETCETERA.

SE DETALLA EL TOTAL DE PERCEPCIONES BRUTAS ANUALES
QUE RECIBIO CADA UNO DE LAS Y LOS COMISIONADOS EN EL
ANO 2017 DESGLOSADAS POR TIPO DE INGRESO COMO
SALARIO BASE : COMISIONADO $ 250,704.00 , COMISIONADA
PRESIDENTA $ 250,704.00 Y COMISIONADO $ 250,704.00 ;
SALARIO .COMPLEMENTARIO DEL COMISIONADO $ 81,570.10,
COMISIONADA PRESIDENTA $ 81,885.27 , COMISIONADO $
81,295.62 ; AGUINALDO DEL COMISIONADO $ 41, 784.00,
COMISIONADA PRESIDENTA $ 41,784.00 Y COMISIONADO $
41,784.00 ; BONOS DEL COMISIONADO $ 1,837.00,
COMISIONADA PRESIDENTA $ 2,507.00, COMISIONADO $
670.00, COMPENSACIONES O GRATIFICACIONES BRUTAS DEL
COMISIONADO $ 1,715,035.30, COMISIONADA PRESIDENTA $
1,796,335.30, COMISIONADO $1,473,835.30. |

2. LAS PRESTACIONES ADICIONALES QUE RECIBE CADA UNO DE ELLOS,
TALES COMO VEHICULOS, TELEFONO CELULAR, GASTOS DE
REPRESENTACION GASOLINA ETCETERA

CADA uuo DE LAS Y LOS COMISIONADOS RECIBE como-f-
PRESTACION ADICIONAL VEHICULO, TELEFONO CELULAR,
GASOLINA Y SOLAMENTE EL COMISIONADO 'PRESIDENTE
RECIBE GASTOS DE REPRESENTACIéN.

3. TIENEN A$IGNADO CHOFER O EQUIVALENTE.

NINGUNO DE LOS COMISIONADOS TIENE ASIGNADO CHOFER O
EQUIVALENTE.

|

!
|

Calle Abasolo. No. 1002 Zona Centro, : . Teléfono; (834)31-6-57-90
C.P. 87000, Cd. Victoria, Tam. ! ) ’

|
|



. . -
lt alt Instituto de Transparenciay Acceso a la
| Informacion de Tamaulipas |

4. TIENEN ASIGNADO ALGUN ESCOLTA POR PARTE DE LAS AREAS DE
SEGURIDAD PUBLICA COMPETENTE.

NO SE TIENE ASIGNADO ESCOLTA POR PARTE DE LAS AREAS DE
SEGURIDAD PUBLICA A NINGUNO DE LOS COMISIONADOS.

5. QUE PRESUPUESTO TOTAL SE EJERCIO EN EL ANO 2017 EN TODO EL
INSTITUTO O COMISION?

EL PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO EN EL ANO 2017 EN TODO
EL INSTITUTO FUE DE $ 17,820,529.42 (DIECISIETE MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS
42/100 M.N.).

Calls Abasolo. No. 1002 Zona Centro, Telgfono: (834)31-8-57-90
C.P. 87000, Cd. Victoria, Tam. :



“de recurso, al

Instituto de Transparencia y Acceso a Ia
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itait =

respecto le informo que, en la direccion electrénica
httpilfwww.itait.org.mxlsesioneslresoiuciones.asp podrd encontrar las fechas de las
resoluciones emitidas por el Pleno de este Instituto, lo anterior en términos de lo dispuesto por
el articulo 16, numerales 3, 4 y 5, de [a Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica

del Estado de Tamaulipas, tal y como se muestra a continuacion:
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Ahora bien, por cuanto hace al tipo de recursos, se proporciona la siguiente informacién:

ANO 2018

ANO 2016

ANOC 2017

AND 2018

Recursos de revisign en
materia de Acceso a la
Informacion Piblica: $6

‘Recursos de revision en

materia de Accesc a la
informacion Publica: 196

Recursos de revision en

Informacién Pablica: 327

'materia de -Accesc a la;

Recursos de revision en
materia de Acceso a la
Informacion Publica: 98

Recursos de revision en
materia de Datos
Personaies; 01

‘Recursos de revision en

materia de Datos

| Personales: 04

-Regurses de.revisién en’
materia de Datos
Personales: 14

Recursos de ravision en
materia de Datos
Personales: 04

Total de Recursos de

Tolal de Recursos de

Total de Recursos de

Total de Recursos de

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Revision: 57 Revisién: 199 Revision: 341 Revision: 102

Sin otro particular, quedo a sus érdenes. <accEso,
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Calle Abasolo Ne 1002
Tel&fono: (334)316-67-90
Zona Centro, C.P. 87000,
Cd. Victoria, Tamn.
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